Tarekat Syâdziliyah dinisbatkan kepada Abû Hasan al-Syâdzilî (w. 656

H/1258 M) sebagai pendirinya, Al-Syâdzilî berusaha merespon apa yang

sedang mengancam kehidupan umat Islam saat itu, seperti apa yang

dirisaukan oleh para modernis-rasionalis sekarang. Dia berusaha

menjembatani antara kekeringan spiritual yang dialami oleh banyak orang